СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

от 26.03.2015

№ 63
д. Хулимсунт
О внесении изменений в Решение

Совета депутатов сельского поселения
Хулимсунт от 27.03.2013 № 173
«О земельном налоге на территории

сельского поселения Хулимсунт»

В связи с Федеральным законом от 04.11.2014 №347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»:
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов сельского поселения Хулимсунт № 173 от 27.03.2013г. «О земельном налоге на территории сельского поселения Хулимсунт» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Налоговым периодом признается календарный год. Отчетным периодом для налогоплательщиков- организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».
1.2. Подпункт 1  пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Земельные участки, предоставленные в собственность для строительства многоквартирных домов -0,3%».

1.3. Абзац 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Организации уплачивают налог не позднее 10 февраля года, следующего за  истекшим налоговым периодом».
1.4. Абзац 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

« Налогоплательщиками- организациями авансовые платежи уплачиваются не позднее последнего дня месяца, следующего за истекшим квартолом».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2015 года.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт
Глава поселения                                                   О.В. Баранова